[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	23.12.2025
	г. Кашин
	№
	900

	Об утверждении показателей экономической эффективности деятельности обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области, их руководителей и критерии их оценки

В соответствии с Федеральным законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», в целях установления единых методологических подходов к определению оценки эффективности деятельности обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области, их руководителей, Администрация Кашинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить показатели экономической эффективности деятельности обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области, их руководителей и критерии их оценки (приложение № 1).
2.	Утвердить шкалу перевода баллов для премирования руководителей обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области (приложение № 2).
[bookmark: _Hlk216105462]3.	Руководителям обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области предоставлять отчет о достижении показателей экономической эффективности деятельности обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области (далее – общество с ограниченной ответственностью) по итогам работы за соответствующий период (первый квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год), указанных в п. 1 настоящего постановления по форме, согласно приложению №3.
4.	Премирование руководителя общества с ограниченной ответственностью осуществляется за счет прибыли, а также при условии, если:
4.1. отсутствует просроченная задолженность перед работниками общества с ограниченной ответственностью по заработной плате;
4.2. к руководителю общества с ограниченной ответственностью в отчетном периоде не применены меры дисциплинарной ответственности.
5.	Комитету по управлению имуществом Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области (О.А.Стионовой) довести настоящее постановление до сведения руководителей обществ с ограниченной ответственностью.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области, начальника Финансового управления Суханову С.В.
7.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с момента регистрации обществ в качестве юридического лица.

Временно исполняющий полномочия Главы
Кашинского муниципального округа
Тверской области                                                                                       А.В.Рагузин

                                                                                         Приложение № 1
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                          Кашинского муниципального округа
                                                                        Тверской области
                                                                          от 23.12.2025 № 900

  Показатели экономической эффективности деятельности обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области
	№ п/п
	Показатели экономической эффективности деятельности обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области
	Ед. изм.
	Критерии оценки
эффективности и
результативности
в баллах (максимально
возможное)

	1
	Чистая прибыль предприятия по сравнению с предыдущим периодом:
	Тыс.руб.

	- рост

	20

	- на уровне (от 0%+/-1%)

	10

	- снижение

	0

	2
	Сумма кредиторской задолженности по сравнению с предыдущим периодом:
	Тыс.руб.

	- рост

	0

	- на уровне (от 0%+/-1%)

	0

	- снижение

	20

	3
	Сумма дебиторской задолженности по сравнению с предыдущим периодом:
	Тыс.руб.

	- рост

	0

	- на уровне (от 0%+/-1%)

	0

	- снижение

	20

	4
	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг по сравнению с предыдущим периодом:
	Тыс.руб.

	- рост

	20

	- на уровне (от 0%+/-1%)

	10

	- снижение

	0

	5
	Количество зарегистрированных обоснованных жалоб на действие (бездействие) общества с ограниченной ответственностью, созданного в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области от физических и юридических лиц в Администрации Кашинского муниципального  округа Тверской области:
	Ед.

	- отсутствие жалоб

	20

	- наличие жалоб

	-10

	Совокупная значимость всех критериев в баллах: 100 баллов

                                                                                                 Приложение № 2
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                      Кашинского муниципального округа
                                                                       Тверской области
                                                                     от 23.12.2025 № 900

Шкала перевода баллов для премирования руководителей обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области, их руководителей и критерии их оценки

	Количество полученных баллов
	Процент
от фактической (расчетной) суммы
вознаграждения

	от 0 до 20
	10

	от 21 до 40
	20

	от 41 до 60
	30

	от 61 до 80
	40

	от 81 до 100
	50

[bookmark: _GoBack]                                                                                      Приложение № 3
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                         Кашинского муниципального округа
                                                                                       Тверской области
                                                                                    от 23.12.2025 № 900

Отчет
 о достижении показателей экономической эффективности деятельности обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области, их руководителей и критерии их оценки
______________________________
по итогам работы за соответствующий период
______________________________
 (первый квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год)

	№ п/п
	Показатель экономической эффективности деятельности обществ с ограниченной ответственностью, созданных в порядке приватизации муниципальных унитарных предприятий Кашинского муниципального округа Тверской области, 100 процентов уставного капитала которых принадлежит муниципальному образованию Кашинский муниципальный округ Тверской области, их руководителей и критерии их оценки
	Ед. изм.
	Значение показателя за предыдущий период
	Значение показателя за текущий период
	Отклонение

	Критерии оценки
эффективности и
результативности
в баллах

image1.jpeg
bl